ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA
CASA EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO RICARDO BARBOSA

REQUERIMENTO N° _____________________________/2019

AUTOR: DEPUTADO RICARDO BARBOSA

Assunto: Voto de Aplausos

Senhor Presidente,

Requeiro, a Vossa Excelência, na forma do regimento interno desta Casa de

Epitácio Pessoa, descrito no art. 112 c/c 117, e depois de vencidas todas as

formalidades regimentais, que seja registrado nos Anais desta Casa Legislativa,

Voto de Aplausos a Direção da Vila Olímpica Parahyba, por sediar Nordestão -

Competição de Polo Aquático,

JUSTIFIVATIVA

As piscinas da Vila Olímpica Parahyba, em João Pessoa, receberam o

Nordestão de Polo Aquático durante todo o fim de semana passado. Equipes da

Paraíba, Bahia, Rio Grande do Norte, Pernambuco e Sergipe disputaram pelo título

na competição regional. A cerimônia de abertura deu início na última sexta-feira, em

uma das piscinas que receberam os duelos.

Os três dias de competição reuniram disputas em três categorias: masculino

adulto, feminino adulto e sub-20 masculino.

 Sala das Sessões da Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, "Casa de

Epitácio Pessoa", 10 de setembro 2019.